per majores et scabinos ingressum villse,donec paci

P aut treuga sit inter eos. Homiiies de mortali faclo
nemo conducet in earodem villaro (sic) praeter nos
et Willermus, sed neque eum qui villara" prsedalus

: fuerit,. quandiu prsedain retinebit. Si qui exlra ha-
, bitantiuui e'a villa manere voluerit, raaneat secun-

dtim prsedictas coiisiietudiiies; et quando exire vo>-

luerit, exeat cum rebus, salvis consuetudinibus,
et jure nosiro. Talem cOnsuetudinem et jus- in ea-
dem villa majores habere voluimus; unicuique sci-
licet eorum reditus duorum quarleriorum lerrae

relaxamus ; duodecim panes et duodecim denarios

pro vino emendo, el porcum tribus solidis el dimi-

dio appretiatum et foragia eis concedimus. Si aulem

untis majorum quacunque ex causa defuerit, alter

eorum niliilominus vices nostras et Willermi adim-
D plebit. Cons.uetudo et jus scabinorum est, de emen-

datione forisfactorum a quibus el clamor et respou,-
i sio" facta fuerit ante eos, habere unum sexlariunt

vini nec melioris, nec pejoris, quod solvet Ille qui
emendabit in festo S. Remigii, S. Martini, Natalis

et. Pasch-e., qtiando colligunt reditus noslros iu

villa.Majqres ducent eo^ secuin .ad prandiunj et

procuralmiit, Si de aliquo" judicio dubilaverihl, et
ad requirendum Remis venerint, ille qui querelam
perdet, et.eos eundo etredeundo procurabil. Hana
consuetudinem jurabunt homiiies praedictaevillse,et

• veur de Thuisy? s'agit il dcs^disposilions plus ge-
nerales arretees par le genereux Guillaume, en fa-
veur des adminislrations communales 1
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•ingulis quindecim annis renovabitur idem jura-

inentum, Ut rgitur hsec omnia rata permaueaht si*-

. gilli nostri impressione feciinus confirmari,.

Actum anno 1191. Datum, vacaule cancellaria.

! XVII.

Privilegium pro abbatia Signiacensi.

(Anno 1191.)
-

[MARLOT,Metropol. Rem., II, 879.]

WILLELMOSDei gratia Remensis archiepiscopus,
S. R. E. tifuli S. Sabinae cardinalis, apqstolicae se-

dis legalus, universis praesenteslitterasinspecluris,
salutem. " '

j- Res geslae scriplo Iransferuntur ad posleros, et

ejus beneficio docetur ignorantia , et ohlivio sub-

movelur. "Eapropter universis sancfae matris Ecr

clesise filiis noium facimus quod nos diiectis no-'

Btris in Chrislo abbali et cOiiveuttii monasterii Si-

gniacensis, Cisterciensis ordinis, de voluntate et

assensu Remensis Ecclesise, concessimus in perpe-
tuum immunitatera et libertatera emendi et ven-

dendi libere in civitate nostra Remensi, et per lo-

tani terram nostram etEcclesiae Remensis, quidqiiid
sibi putaverint necessarium, ducendi quoque, et

reducendi res eoruiri, sine soluiioite leloiiei, sestel-

lagii, vinagii, et absque ulla alia exactione ab iis

exigenda.
" •

Domum etiam eorum, quam acquisiverunt ef

sedificaverunt Remis, in loco qui vocalur Merochel,
eisdem abbali et conventui concessimus "curapro-

prisio, et pertirienliis ejusdem doirius possidendam
in perpeluum, et habeiidam eam liberam , ea yide-
licet libertate, qua in eadem domo et ejusdem pro-

prisio vendere valeant et eriiere, sicut superius est

expressum : nec infra clausuram ejtts, sive pro-

prisium, quisquam hominem capere, sanguincm

effundere, seu aliam violenliam, absque eorum li-

centia, valeat exercere. Hoc salvo quod si- dictara

domum, vel ejus proprisiuih ad mauum laicalem

redire contigerit ,omhis nosfra jurisdictio, quain

prius habebamus in elsdem, ad nos similiter rever-

taiur.
ln cujus rei testinionium prsesentes lilteras sigillo

nostro, neciion et Reriieiisis ricclesise commutiiri

fecimus.
'

Datum anno gratiaeT191,

XVlil.

Omnibus fidelibus qui in solemnitate B. Joannis ad
ecclesiattrapud Virlutum ixb Henrico Cumpuniw
comiie fundalam eleemosynas eroguluri- accesse-

(17) Idem comes Henricus Trecensis, piaedictae
ecclesiae fundator munificus, Hierosolymam pro-
fecturus, decem libras in reditibus suis ad opus
decaniae perpetuo assigriandas censuit, quam elee-
mosynam Maria Trecertsis comitissa mater ejus lion
probavif modo, sed etWillelmo fralri et ballivis

-suis, ut nusquam futuris temporibtis omilterelur,
liijunsil, quam etprO sex libris centum efvigiriti

A rint, iis;ax dies de injunclis tibir.pcenilehliit re
laxat. , -

(Anno 1191.)

[MAELOT,Melropol. Bem. II, 439.]
WILLELMUSDei gratia Reriiorum archiepiseopus,

S. R. E. tiiuli S.-Sabinse Cardinalis, uniyersis

Christi fidelibus ad quos iitterse istse pervenerint,
salutem in vero salulari. ••,'••

Quod.in oculis divinae majestatis placeat templi
vel altaris aedificatio, nemo eorum ambigit, qui
Cliristiana professione censentur, ibi enim qui vuf:

neratas habent cqnscientias medicum saluiis inve-

niuiit,"illuc oppressi, et onerali de quibuscunqu*
tribulalionibus ad Deum clamaverint, accedunt cu«

randi. Sic et in Veteri Testamento Moysen et san-

g ctos patriarcbas allaria conslruxisse, et Salbraoncm

templum aedificasse Dortiino legimus, ubi nomen

Domini invocaretur assidtte, el pro universoruiiT

delictis decimae et hosliae pacificaeofferenltir. -Hujus
lantae commoditalis, quam in domo Deifitleles quo-
tidie percipiuiit, inluilu, charissimus nepos noster